
Keshilli me vendimin KGJK.nr.332/2022, te dates 15.07.2022, ka themeluar panelin hetimor per
rastin disiplinor Nr.AD/KGIK/14/2022/GJS-GJS-2022-011. Paneli hetimor me date 12.10.2022,
i'a ka paraqitur Keshillit raportin me shkrim lidhur me hetimin e bere per shkeljen e pretenduar.

Kerkeses per fillimin e hetimeve, autoriteti kompetent ia ka bashkangjitur edhe provat e siguruara
ne ate faze te procedures.

Autoriteti Kompetent ka kerkuar nga Keshilli, si organ kompetent, te filloje hetimin disiplinor dhe
ka propozuar qe ndaj te njejtes, ne rast se vertetohet se ekziston shkelja disiplinore, t'i shqiptohet
njeri nga sanksionet disiplinore adekuate te parapara sipas nenit 7 te Ligjit per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

KeshilliGjyqesor iKosoves (me tutje Keshilli),me date 12korrik2022 ka pranuarkerkesen per fillimine
hetimit disiplinor nga Autoriteti Kompetente me pretendim se Lindita Jakupi, gjyqtare ne Dhomen e
Posacme te Gjykates Supreme, mund te kete kryer shkelje disiplinore nga neni 5 paragrafi 2, nen
paragrafi 2.9 te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Lindita Jakupi, gjyqtare ne Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme, nuk eshte pergjegjes per
shkelje disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.9, te Ligjit per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

VENDIM

Arsyetim

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108, pika 3, te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.14, te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Lindita Jakupi, gjyqtare ne
Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme, sipas raportit te panelit hetimor
Nr.AD/KGIK/14/2022/GJS-GJS-2022-011, te dates 12.10.2022, ne pajtim me Ligjin per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te Rregullores 05/2019,
per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne seancen degjimore te mbajtur me 3 nentor 2022,
nxjerr kete:

KGJK.0r.423/2022
Date: 3 nentor 2022
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Per te vertetuar faktet ne kete ceshtje disiplinore, Keshilli i administroj keto prova: Raportin mbi
faktet dhe provat e mbledhura; kerkesen GJS-2022-0 11per fillimin e hetimit disiplinor te paraqitur
nga Autoriteti Kompetent me date 12.07.2022 dhe bashkangjitur kerkeses eshte edhe njoftimi i

Avokati Besnik Berisha si perfaqesues i subjektit te hetimit gjyqtares Lindita Jakupi ne seancen
degjirnore ne Keshill deklaroj se ky rast disiplinor ka qene nje rast i cili eshte dashur qe te trajtohet
me qellim qe te mos baltosej gjykata. Raportit te panelit hetimor i jane bashkangj itur edhe provat
e noterizuara te metres se gjyqtares Lindita Jakupi, e cila ka deklaruar se diten kontestuese ka
rnarre dite pushimi dhe e ka shoqeruar vellain e saj K.J nga Ferizaj ne Prokurorine Themelore­
Departamenti per Krime te Renda ne Prishtine, fotografi dhe raporti i analizave te gjyqtares Lindita
Jakupi qe e njejta ne diten e njejte dhe ne ore te njejte, kur ishte intervistuar nga Prokurori vellai i
saj, i akuzuari KJ, ka qene per analiza ne laboratorin "Olive" ne Prishtine. Sipas deklarimit te
avokatit Berisha me keto prova eshte vertetuar qe gjyqtarja Lindita Jakupi nuk ka ndikuar ne
ceshtjen qe eshte zhvilluar prane Prokurorise Themelore ne Prishtine - Departamenti per Krime te
Renda dhe as ne ceshtjen qe ka qene duke u zhvilluar prane gjyqtarit te Gjykates Themelore ne
Prishtine dhe as nuk jane shkelur urdhrat e ligjshme qe ishin subjekt i masave te sigurise se pranise
se vellait te saj.
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Kryesuesi i panelit hetimor, ne seancen degjimore pervec tjerash ka theksuar se nga provat te cilat
jane administruar ne seancen degjimore te paneli hetimor nuk eshte vertetuar fakti se subjekti i
hetimit, gjyqtarja Lindita Jakupi, e ka shoqeruar vellaun e saj, i cili ndodhet nen masen e arrestit
shtepiak nga shtepia e vellaut te saj per ne Prokurorine Themelore Prishtine, kete fakt nuk e ka
vertetuar me prova as parashtruesi i ankeses disiplinore.

Autoriteti Kompetent kishte pretenduar se subjekti i hetimit ka konsumuar shkelje disiplinore pasi
qe ka shoqeruar vellaun e saj, i cili akuzohet per veper penale "Keqperdorim i detyres zyrtare apo
autoritetit zyrtar", me cka ka ndikuar apo ka mundur te ndikoj ne vendimin e gjyqtarit te
Departamentit te Krimeve te Renda ne Gjykaten Themelore ne Prishtine dhe te prokurorit te rastit,
lidhur me masen e arrest it shtepiak, e cila ishte shqiptuar vellaut tc saj - te pandehurit.

Me tutje, kryesuesi i panelit ka deklaruar se marre parasysh fakte dhe provat me te cilat eshte
filluar procedura hetimore, sic jane e-rnali i pranuar nga Policia e Kosoves, me te cilin njoftohet
se Njesia per Zbatimin e Urdheresave, pas pranimit te urdhereses nga Prokuroria Themelore ne
Prishtine - Departamenti per Krime te Renda, me numer PP.I.nr.22K122, me date 14.06.2022, rreth
ores 08: 15 min., ne mengjes kane shkuar ne adrese te pandehurit K.J, i cili gjendej ne arrest
shtepiak, me c'rast jane njoftuar nga familjaret se i njejti vee eshte nisur per ne Prokurorine
Thernelore Prishtine, i shoqeruar nga motra e tij, Lindita Jakupi, ne kete rast subjekti i hetimit.

Kryesuesi i panelit hetimor ne seancen degjimore ne Keshill deklaroi se bazuar ne Ligjin per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe Rregullores 05/2019 per Proceduren
Disiplinore te Gjyqtareve, ka caktuar dhe mbajtur seance degjimore me subjektin e hetimit
disiplinor perrnes platformes zoom, per shkak qe subjekti i hetirnit gjyqtarja Lindita Jakupi ka qene
jashte vend it, por prezent te paneli hetimor ka qene perfaqesuesi i subjekti avokati Besnik Berisha.

Keshilli me 3 nentor 2022, ka mbajtur seance degjimore, ku moren pjese Kryesuesi i panelit
hetimor gjyqtari Besnik Feka dhe avokati Besnik Berisha si perfaqesues i subjekti te hetimit
disiplinor,



Kopje e vendimit idergohet:
Enver Peci, Kryetar ne Gjykaten Supreme te Kosoves;
Lindita Jakupi, Gjyqtare ne Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme;

Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese drejtperdrejte ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve nga pranirni i vendimit.

Keshilli Gjyqesor iKosoves

es

Keshille Juridike:

Nga sa u tha me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Nga provat e administruara ne seancen degjirnore ne Keshill nuk eshte vertetuar se subjekti i
hetimit, gjyqtarja Lindita Jakupi, me date 15 qershor 2022, e ka shoqeruar vellaun e saj nga shtepia
e te njejtit per ne Prokurorine Themelore Prishtine.Me kete rast Keshilli ka vleresuar se
pretendimet e ankuesit dhe te Autoritetit Kompetent lidhur me shkeljen disiplinore te pretenduar
per subjektin e hetimit, nuk jane provuar, andaj, ne rnungese te fakteve te provuara mbi bazen e te
cilave do te mund te kualifikohej shkelja e pretenduar eshte gjetur se subjekti i hetimit nuk eshte
pergjegjes, per shkeljen e pretenduara nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.9, te Ligjit per Pergjegjesin
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.
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gjyqtarit Alban Ajvazi, permes emaili drejtuar Kryetarit te Gjykates Supreme; Njoftimi i rreshteres
se Stacionit te Policise ne Ferizaj Deklarata e subjektit te hetimit Gjyqtares
Lindita Jakupi; Procesverbali i panel it hetimor per seancen degjimore te mbajtur me date 23 gusht
2022, Procesverbalin e marrjes ne pyetje te te Pandehurit K.J te date 14.06.2022, Autorizimin e
Av.Besnik Berisha te dhene nga gjyqtarja Lindita Jakupi; Raportin rnjekesor te dhene nga Qendra
e rnjekesise familja per gjyqtaren Lindita Jakupi te dates 27.05.2022; Raportin e nderprerjes se
Pushimit mjekesor te dates 17-27.05.2022; deklaratat e evidentuar si prova nr.1, shites i market it
"Mini market" i cili gjendet ne lagjen , Tregtia Rr." ", Raportin per analiza
mjekesore te leshuar nga laboratori "Olive ", date 14.06. :11 min; Deklaraten e
metres se subjektit te hetimit Prova nrA; vendimin e Keshillit
KGJK.nr.345/2022, te dates 28 k gjyqtares Lindita Jakupi i eshte lejuar
pushimi pa pagese per vazhdimin e studimeve te Doktorates ne :BakeForest Universitz - North
Carolina- SHBA, per periudhen kohore 30 gusht 2022 deri me 1qershor 2023; Njoftimin per hapje
te hetirnit disiplinor, te dates 29.27.2022; E-maili i kryesuesit te Panelit gjyqtarit Besnik Feka
derguar Kryeprokurorit te Prokurorise Themelore ne Prishtine Kujtim Munishi; Transkriptin e
panelit hetirnor per seancen e mbajtur permes zoom-it, me date 26 shtator 2022; Njoftimin e
Premtim Asllani qe e konfirmon se Qamile Jakupi eshte nje nder farmacistet pergjegjese te
laboratorit Olive; Pergjigjen e avokatit Besnik Berisha lidhur me hetimin e hapur disiplinor ndaj
gjyqtares Lindita Jakupi per panelin hetimor; etj.
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